
令和７年５月１６日  

 

保護者 様 

 

印西市教育委員会指導課長  

 

 

御家庭におけるインターネット接続環境の整備のお願い 

 

平素より、印西市の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

印西市立小中学校では、一人一台端末等の ICT機器を活用した授業を積極的に行っている

ところです。この端末は家庭への持ち帰りも含め、多様な学びの実現のために活用しており、

印西市で導入している端末は、インターネットに接続した環境下で使用することを想定して

います。 

つきましては、下記について保護者の皆様の御理解と御協力を賜りたくお願いいたします。 

なお、既に御対応いただいている御家庭にも、確認のため連絡させていただいております。 

 

記 

 

１ インターネット接続環境の整備について 

インターネットに接続できる環境が整っていない御家庭におかれましては、接続できる

環境の整備を進めてくださるようお願いいたします。 

 

接続方法につきましては以下を参考にしてください。 

 ・新規にインターネット回線を契約する。 

 ・モバイルWi-Fiルータを購入する。 

 ・スマートフォンのテザリング機能（スマートフォンを利用して他の機器がインターネッ 

ト利用をすること）を使用する。※ 

※スマートフォンの機能やプランによっても可能かどうか異なります。詳しくは契約中 

の携帯電話業者にお問合せください。 

 

２ 整備費及び通信費について 

整備費・通信費は御家庭の負担となります。 

 

３ 端末の持ち帰りについて 

端末を持ち帰っての学習を行う場合があります。持ち帰り学習では、インターネット環

境を必要としない場合もあります。 

 
＜担当＞ 

印西市教育委員会指導課 

教育情報推進係 

TEL ０476（３3）4692 


